
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE ALL’O.E.  DEMAX -  DEPOSITI E TRASPORTI S.P.A. DELLA PROCEDURA 
APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO, AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I.  PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI LOGISTICA  DELL’ AZIENDA OSPEDALIERA S.GIOVANNI 
ADDOLORATA. DURATA 36 MESI EVENTUALMENTE RINNOVABILI PER ULTERIORI 24 MESI. –IMPORTO 
PER 36 MESI € 2.695.140,00 I.V.A ESCLUSA - €  3.288.070,80 I.V.A INCLUSA OLTRE € 1.800,00 PER ONERI DI 
SICUREZZA  I.V.A. ESCLUSA - € 2.196,00 I.V.A INCLUSA  IMPORTO COMPLESSIVO (36+24) € 4.491.900,00 
I.VA. ESCLUSA -  5.480.118,00 I.V.A  INCLUSA.         

1. CIG: 9545231DCB

Proposta di delibera: 1179/23 del: 22/06/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 22/06/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO             Il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i;

PREMESSO    che il Dr. Paolo Cavallari Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente 
provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n. 1109/DG del 12.12.2023 stato autorizzato l’avvio di una 
procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
per l’affidamento del servizio Logistica  dell’ Azienda Ospedaliera S.Giovanni Addolorata. 
Durata 36 mesi eventualmente rinnovabili per ulteriori 24 mesi. Importo complessivo 
(36+24) € 4.830.000,00 (IVA esclusa) pari ad € 5.892.600,00  (IVA inclusa) oltre € 
1.880,00 I.VA. esclusa - € 2.196,00 I.V.A. inclusa  per oneri della sicurezza non soggetti al 
ribasso;

che la procedura è interamente svolta attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici 
della Regione Lazio (STELLA – Registro di Sistema Bando n. PI158763-22;

che alla data prevista per la scadenza del giorno 20.02.2023  alle ore 12:00 hanno 
presentato offerta attraverso il portale telematico STELLA le sottoelencate Ditte:

TRASER

DEMAX DEPOSITI E TRASPORTI S.P.A.

che con deliberazione n. 269/2023 del 29.03.2023 si è proceduto ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, D. Lgs. n. 50/2016 e smi all’ammissione alla procedura di gara di tutti gli 
operatori economici concorrenti;

che con Deliberazione n. 369/DG del 20.04.2023 è stata nominata la Commissione della 
valutazione tecnica-economica delle offerte nella seguente composizione:

Dott. Alfredo Ascani Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera Presidente

Dott. Alessandro 
Secondulfo

RIOP Farmacia Ospedaliera Componente

Sig.ra Tiziana Chiodi Coll. Amm.vo – Titolare P.O. Acquisizione Beni e 
Sevizi Economali

Componente

Dott. Francesco 
Turano

Assistente Amministrativo U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi Segretario 

che la Commissione giudicatrice ha proceduto all’esame delle offerte tecniche ed 
economiche verbalizzandone i lavori negli atti di seguito elencati e allegati alla presente 
deliberazione:



3

Verbale n. 1 del 03.05.2023
Verbale n. 2 del  18.05.2023
Verbale n. 3 del 25.05.2023
Verbale n. 4 del 06.06.2023

che dalle risultanze e dalle valutazioni effettuate e dall’attribuzione del punteggio 
complessivo si è definita la seguente graduatoria:

Fornitore Stato Offerta Rank Punteggi
o 
Totale

Punteggi
o 
Tecnico

Punteggio 
Economico

DEMAX DEPOSITI E 
TRASPORTI S.P.A.

Aggiudicatari
o proposto

1
100 70 30

TRA.SER. II Classificato 2 83,92 63,36 20,56

che l’operato della Commissione è da approvare in quanto legittimo nella forma e 
nell’iter logico procedurale;

che, come disposto nella delibera n. 1032/DG del 17.11.2022, l’incaricato di vigilare sulla 
corretta esecuzione del contratto è il  Sig. Claudio Mattana – Assistente Amministrativo;

che appare necessario di nominare quale Assistente  al DEC  Dott. Alessandro Secondulfo 
RIOP Farmacia Ospedaliera

che in base a quanto sopra esposto, si propone l’aggiudicazione al seguente O.E.:

Fornitore Stato Offerta Rank Punteggio 
Totale

Punteggio 
Tecnico

Punteggio 
Economico

DEMAX DEPOSITI 
E TRASPORTI 
S.P.A.

Aggiudicatari
o proposto

1

100 70 30

RILEVATO che gli oneri derivanti dal presente atto, per gli anni 2023 ,2024, 2025, 2026  gravano sui 
seguenti sotto-conti:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione
€ 365.341,20 
oltre € 244,00 
per oneri di 
sicurezza 

-502020119 Altri servizi non sanitari da privato

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione
€ 1.096.023,60 
oltre € 732,00 
per oneri di 

conto -502020119 Altri servizi non sanitari da 
privato



4

sicurezza
ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione
€ 1.096.023,60 
oltre € 732,00 
per oneri di 
sicurezza

-502020119 Altri servizi non sanitari da privato

ANNO 2026 Sotto-conto di destinazione
€ 730.682,40 
oltre € 488,00 
per oneri di 
sicurezza 

 -502020119 Altri servizi non sanitari da privato

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza  è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed 
integrazioni;      

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:

 di approvare gli atti di gara e la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione 
nominata con Deliberazione n. 369/DG del 20.04.2023; 

 di aggiudicare, ai sensi dell’art.95 comma 3 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. all’ O.E. DEMAX Deposito e 
trasporti s.p.a. – Via Pontina Vecchia Km31,700 S.N.C.  –Pomezia (Roma) P.I. 01597961000, alle 
condizioni previste dal bando di gara e prendendo atto che l’efficacia della presente 
aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art.32 comma 7del D.lgs. 50/2016 e s,m.i. e all’esito 
dei controlli relativo al possesso dei requisiti ed al proficuo decorso dei termini di cui all’art. 32 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

 di notificare ai sensi dell’art. 76, c. 5 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la presente aggiudicazione 
all’aggiudicatario ed a tutti i Concorrenti;

 di individuare il Direttore dell’Esecuzione Contratto di questa Azienda Ospedaliera, per le 
motivazioni sopra elencate, nella persona  del Sig. Claudio Mattana – Assistente Amministrativo;

 di nominare quale Assistente  al DEC  Dott. Alessandro Secondulfo- RIOP  Farmacia Ospedaliera

L’onere derivante dal presente provvedimento che ammonta a complessivi  € 2.695.140,00 I.V.A 
esclusa - €  3.288.070,80 I.V.A inclusa oltre € 1.800,00 per oneri di sicurezza  I.V.A. esclusa - € 2.196,00 
I.V.A inclusa trova riferimento come di seguito riportato:

ANNO 2023 Sotto-conto di destinazione
€ 365.341,20 502020119 Altri servizi non sanitari da privato 



5

oltre € 244,00 
per oneri di 
sicurezza 

macro 4 sub 81

ANNO 2024 Sotto-conto di destinazione
€ 1.096.023,60 
oltre € 732,00 
per oneri di 
sicurezza

conto -502020119 Altri servizi non sanitari da 
privato

ANNO 2025 Sotto-conto di destinazione
€ 1.096.023,60 
oltre € 732,00 
per oneri di 
sicurezza

502020119 Altri servizi non sanitari da privato

ANNO 2026 Sotto-conto di destinazione
€ 730.682,40 
oltre € 488,00 
per oneri di 
sicurezza 

 502020119 Altri servizi non sanitari da privato

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore 
economico sopra riportato per gli anni 2024- 2025- 2026.

IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN  VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;
  

PRESO ATTO   che  il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso 
a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni ;

VISTI                i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio ;

       DELIBERA

di approvare  la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996 come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.



6

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 6 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 4  allegati, così 
composti:

Allegato n. 1 – Verbale n. 1 pagine n. 2
Allegato n. 2 – Verbale n. 2 pagine n. 3
Allegato n. 3 – Verbale n. 3 pagine n.3
Allegato n. 4  – Verbale n. 4 pagine n.3


		2023-06-22T10:50:57+0000
	Paolo Cavallari


		2023-06-22T12:53:01+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-06-23T14:57:08+0000
	Alberto Fiore


		2023-06-23T14:57:54+0000
	Firma applicativa


		2023-06-26T06:34:07+0000
	Patrizia Magrini


		2023-06-26T06:34:29+0000
	Firma applicativa


		2023-06-27T12:16:02+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-06-27T12:39:18+0000
	Firma applicativa




